



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0390/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 056/2023 referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS DO CAPS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda -
07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	UNID	BRAZÃO	UNID	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	R\$ 31,81	R\$ 2.544,80	33,9830 %	R\$ 10,81
Descrição: REFEIÇÃO CARDÁPIO: ARROZ, FRITAS, SALADA COM ALFACE, TOMATE E PALMITO, STROGONOF (CARNE BOVINA). EM SELF SERVICE										
2	30,00	UNID	COCA COLA/FLEXA COLA	UNID	R\$ 4,75	R\$ 142,50	R\$ 8,90	R\$ 267,00	46,6292 %	R\$ 4,15
Descrição: REFRIGERANTE -SABOR COLA, GARRAFA PET CAPACIDADE 2 LITROS										
3	30,00	UNID	IT/ANTARTICA/FLEXA	UNID	R\$ 4,69	R\$ 140,70	R\$ 8,00	R\$ 240,00	41,3750 %	R\$ 3,31
Descrição: REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ, GARRAFA PET CAPACIDADE 2 LITROS										
5	20,00	Pote	DA ILHA	POTE	R\$ 24,36	R\$ 487,20	R\$ 27,09	R\$ 541,80	10,0775 %	R\$ 2,73
Descrição: SORVETE - SABORES: MORANGO, CREME, ABACAXI, NAPOLITANO E FLOCOS, EM POTE DE 02 LITROS PARA CADA SABOR.										
6	60,00	UNID	DONNA FENIX	UNID	R\$ 0,83	R\$ 49,80	R\$ 1,05	R\$ 63,00	20,9523 %	R\$ 0,22
Descrição: AGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500 ML										
8	12,00	PCT	SERENATA DO AMOR	PCT	R\$ 43,97	R\$ 527,64	R\$ 54,15	R\$ 649,80	18,7996 %	R\$ 10,18
Descrição: BOMBOM - PACOTE DE 01 KG										
9	1.200,00	UNID	AMARELINHO/GULA PURA	UNID	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00	9,0909 %	R\$ 0,09
Descrição: SALGADINHO FRITO, TIPO COXINHA, TAMANHO PEQUENO PARA FESTAS										
10	1.200,00	UNID	AMARELINHO/GULA PURA	UNID	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	5,0000 %	R\$ 0,05
Descrição: SALGADINHO FRITO, TIPO ENROLADINHO DE SALSICHA, TAMANHO PEQUENO PARA FESTAS										
11	1.200,00	UNID	AMARELINHO/GULA PURA	UNID	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00	5,2631 %	R\$ 0,05
Descrição: SALGADINHO FRITO, TIPO BOLINHA DE QUEIJO, TAMANHO PEQUENO PARA FESTAS										
12	1.200,00	UNID	AMARELINHO/GULA PURA	UNID	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	5,0000 %	R\$ 0,05
Descrição: SALGADINHO FRITO, TIPO QUEIJO E PRESUNTO, TAMANHO PEQUENO PARA FESTAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1.200,00	UNID	AMARELINHO/GULA PURA	UNID	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00	4,0404 %	R\$ 0,04
Descrição: SALGADINHO FRITO, TIPO QUIBE, TAMANHO PEQUENO PARA FESTAS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 8.607,84		Subtotal Orçado: R\$ 10.222,40	15,7943 %	R\$ 1.614,56

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	15,00	UNID	FLASH	DIET	R\$ 6,67	R\$ 100,05	R\$ 9,78	R\$ 146,70	31,7995 %	R\$ 3,11
Descrição: REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ DIET , GARRAFA PET CAPACIDADE 2 LITROS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 100,05		Subtotal Orçado: R\$ 146,70	31,7995 %	R\$ 46,65

Fornecedor : LEACIR FERREIRA JUNIOR 12712424786 - 21.276.018/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	12,00	UNID	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	06 KG CADA BOLO	R\$ 390,06	R\$ 4.680,72	R\$ 390,06	R\$ 4.680,72	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLO CONFEITADO E RECHEADO TAMANHO PARA DOIS TABULEIROS CADA BOLO: MEDIDAS DO TABULEIRO - 45CM X 35 CM CADA TABULEIRO, 06 KG CADA BOLO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 4.680,72		Subtotal Orçado: R\$ 4.680,72	0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 13.388,61	R\$ 15.049,82	11,0380 %	1.661,21

Sumidouro - Rio de Janeiro, 28 de Junho de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO